АДВОКАТСКАЯ   ПАЛАТА   ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
С О В Е Т
Р Е Ш Е Н И Е
(протокол № 13)
г.Липецк								23 октября 2020 года

Заслушав информацию президента АП Липецкой области Артемовой В.Л. об исполнении сметы доходов и расходов АПЛО на 2020 год в части расходования средств на оказание материальной помощи адвокатам Липецкой области, оказавшимися в сложной жизненной ситуации и принимая во внимание ухудшение эпидемиологической ситуации, вызванной распространением коронавирусной инфекции на территории Липецкой области и увеличение числа адвокатов, находящихся в состоянии нетрудоспособности, руководствуясь п.9 решения ХХ Конференции адвокатов Липецкой области от 14.02.2020 г., Совет АП Липецкой области

Р Е Ш И Л:

1. Для осуществления материальной поддержки адвокатов, с учетом официальной объявленной пандемии новой коронавирусной инфекции COVID-19,  изменить порядок использования и распределение расходной части сметы доходов и расходов АПЛО на 2020 год, в пределах утвержденной сметы.
2. Использовать денежные средства, запланированные по статье на командировочные расходы, по статье сметы, предусматривающую выплаты материальной помощи адвокатам, оказавшимся в сложной жизненной ситуации в порядке и при наличии условий, определяемых Положением  об оказании материальной помощи адвокатам Липецкой области, утвержденным решением Девятнадцатой ежегодной конференции адвокатов Адвокатской палаты Липецкой области от 01.03.2019 г.

Президент								В.Л. Артемова